INSTITUTO TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE LOS CABOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(en pesos)
CONTAGUB®
Cuenta Nombre 01-Ene-2024al  01-Ene-2023al
4.0.0.0.00.0000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 2pic=2024 eple2023
4.1.0.0.00.0000 INGRESOS DE GESTION
4.1,5.0,00.0000 PRODUCTOS DE TIPC CORRIENTE $227,944.45 $402,231.96
4.1.6.0.00.0000 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00

4.1.7.0.00.0000
4.2.0.0.00.0000
4.2.2.0.00.0000
4.3,0.0.00.0000

4.3.1.0.00.0000

6.0.0.0.00.0000
£.1.0.0.00.0000
5.1.1.0.00.0000
5.1.2,0.00.0000

5.1.3.0.00.0000

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO 0 (DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO

$23,303,688.18

$111,829,545.54

$0.00
$135,461,178.17

$87,065,643.71
$3,162,807.81
$16,811,222.99
$107,038,674.51
$28,421,503.66

$21,923,633.00

$84,411,003.60

$0.00
$106,736,868.56

$81,180,549.38
$3,744,369.43
$19,616,625.47
$104,541,544.28
$2,195,324.28

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

ELABORO:

C. LEODEGARIO LANDIN
LUCERO
Jefe de Recursos Financieros

1del

emisor".

REVISO:

AUTORIZO:

L.C.P. IGNACIO VELAZQUEZ
MEDINA
Subdirector de Servicios
Administrativos

L]

ot

M.I. TAMARA ALEJANDRA

MONTALVO ARCE
Directora General

)UC[\(J{O\!

=%
wr

INSTITUTO TECHNOLOGICO BE ESTUDIC

SUPERIORES DE LCS CABO

DIRECCION GENFRAL



