INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE LOS CABOS **ESTADO DE ACTIVIDADES**

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(en pesos)

CONTAGUB®

Cuenta	<u>Nombre</u>	01-Ene-2024 al 31-Dic-2024	01-Ene-2023 al
4.0.0.0.00.0000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	31-010-2024	31-Dic-2023
4.1.0.0.00.0000	INGRESOS DE GESTIÓN		
4.1.5.0.00.0000	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$227,944.45	\$402,231.96
4.1.6.0.00.0000	APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0.00	\$0.00
4.1.7.0.00.0000	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$23,303,688.18	\$21,923,633.00
4.2.0.0.00.0000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
4.2.2.0.00.0000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$111,929,545.54	\$84,411,003.60
4.3.0.0.00.0000	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
4.3.1.0.00.0000	INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
	TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$135,461,178.17	\$106,736,868,56
5.0.0.0.00.0000	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
5.1.0.0.00.0000	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
5.1.1.0.00.0000	SERVICIOS PERSONALES	\$87,065,643.71	\$81,180,549.38
5.1.2.0.00.0000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$3,162,807.81	\$3,744,369.43
5.1.3.0.00.0000	SERVICIOS GENERALES	\$16,811,222.99	\$19,616,625.47
	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$107,039,674.51	\$104,541,544.28
	AHORRO Ó (DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO	\$28,421,503.66	\$2,195,324.28

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

ELABORÓ:

C. LEODEGARIO LANDIN **LUCERO** Jefe de Recursos Financieros REVISÓ:

Administrativos

L.C.P. IGNACIO VELÁZQUEZ **MEDINA** Subdirector de Servicios

AUTORIZÓ:

M.I. TAMARA ALEJÁNDRA **MONTALVO ARCE Directora General**

EDUCACIÓN SECRETARABLES CAPACITAS

INSTITUTO TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE LOS CABOS

DIRECCIÓN GENERAL